Протокол № 7

заседания управляющего совета

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4

г. Новый Оскол Белгородской области»

от 31 мая 2024 года

Присутствовали: 9 человек

Председатель Управляющего совета: Фиронова О.В.

Представитель Учредителя: Шкарпета Е.Э.

Директор школы: Андреева Л.Г.

Секретарь: Верстова Н.А.

Представители родительской общественности: Рубцова А.Н.

Председатель профсоюзного комитета школы: Маслова О.В.

Работники школы:

Пивнева Л. В., заместитель директора

Саенко Э.В., заместитель директора

Представитель совета старшеклассников: Сидоркова Альбина

Повестка дня

1. Об утверждении списка обучающихся МБОУ «СОШ№4 г. Новый

Оскол», находящихся в трудной жизненной ситуации.

Слушали: по первому вопросу директора школы Л.Г.Андрееву, которая

сказала, что во исполнение Федерального закона Российской Федерации

от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в

Российской Федерации», Федерального закона от 23 декабря 2010 года    №

387-ФЗ «О внесении изменений в статью 22.1 Федерального закона  «О

государственной регистрации юридических лиц или индивидуальных

предпринимателей», Трудового кодекса Российской Федерации,

постановления Правительства Белгородской области от 29 сентября 2014 года

№ 365-пп «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей

Белгородской области», постановления Правительства Белгородской области

от 30 декабря 2013 года № 528-пп «Об утверждении государственной

программы Белгородской области  «Развитие образования Белгородской

области на 2014-2020 годы», приказа Министерства образования Российской

Федерации от 13 июля 2017 года № 656 «Об утверждении примерных

положений об организациях отдыха детей и их оздоровления», рекомендаций

Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 марта 2011

года № 06-614 «О порядке проведения профильных смен в учреждениях

отдыха и оздоровления детей и подростков»,  постановление  №186 от

06.03.2024 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2024

году», приказа управлении образования администрации муниципального

района «Новооскольский район» от 13 мая  2024 года № 372 «Об обеспечении

отдыха, оздоровления и занятости детей в 2024 году»,  и в целях повышения

качества отдыха и оздоровления детей, обеспечения безопасности отдыха,

профилактики детской и подростковой безнадзорности, беспризорности,

травматизма, правонарушений в каникулярный период и развития детского

туризма,  в МБОУ «СОШ№4 г. Новый Оскол» организована работа детского

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием «Ромашка» с

продолжительностью смены 10 календарный  дней   (с 3 июня по 17 июня 2024

года). В соответствии с приказом  управления образования муниципального

района «Новооскольский район» №372 от 13.05.24 г., необходимо выполнить

плановое задание занятости детей в каникулярный период (221 обучающихся

1-11 классов и 89 обучающихся, находящихся в категории ТЖС).Основанием

для определения категории ТЖС являются Федеральные законы от 30.06.2007

№120 –ФЗ, от 02.07.2013г. №185 – ФЗ.

 Путевки в детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием для

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, оплачиваются из целевых

средств областного бюджета и из средств муниципального бюджета

(софинансирование). Документы, подтверждающие обоснованность оплаты

стоимости питания детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,

хранятся в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием по

месту оздоровления ребёнка.

Решили: утвердить списки детей, находящихся в трудной жизненной

ситуации

№

п/п

Ф.И.О. обучающего Категория

семьи

1.  Баженов Кирилл Дмитриевич СВО (отец)

2.  Железцова Вероника Олеговна Многодетная

3.  Ковтун Егор Иванович Многодетная

4.  Колыхалова Алина Витальевна Многодетная

5.  Мальцев Артем Денисович Многодетная

6.  Погорелова Мирослава Станиславовна СВО (отец)

7.  Пунченко Полина Владимировна Многодетная

8.  Скоробогатов Тимофей Викторович СВО (отчим)

9.  Ступаченко Софья Алексеевна СВО (отец)

10.  Богачев Михаил Александрович Многодетная

11.  Давиденко Виктория Антоновна Многодетная

12.  Ковалева Татьяна Сергеевна ТЖС

13.  Масловская Татьяна Алексеевна  Многодетная

14.  Данильченко Софья Сергеевна Неполная

15.  Евдокимова Евгения Михайловна Многодетная

16.  Егоров Егор Алексеевич Многодетная

17.  Ершов Сергей Викторович Многодетная

18.  Темникова Татьяна Викторовна Многодетная

19.  Бондарева Алёна Ивановна Неполная

20.  Елизарова Любовь Петровна   ТЖС

21.  Бобровская Екатерина Владимировна Многодетная

22.  Колыхалова  София Витальевна Многодетная

23.  Лобанов Никита Александрович Многодетная

24.  Пустохина Диана ТЖС

25.  Ткачев Богдан Николаевич Многодетная

26.  Толмачева Мария ТЖС

27.  Хохлов Андрей Романович Многодетная

28.  Ершов Александр Викторович Многодетная

29.  Кудинов Степан Дмитриевич Неполная

30.  Малов Стефан Алексеевич Многодетная

31.  Мамонов Данил Николаевич Неполная

32.  Маньяков Матвей Сергеевич Многодетная

33.  Микуланинец Иван Игоревич Многодетная

34.  Образцов Артем Алексеевич Многодетная

35.  Образцова Мария Алексеевна Многодетная

36.  Рудич Ксения Станиславовна Многодетная

37.  Темников Виталий Викторович Многодетная

38.  Шемякин Артем Андреевич Многодетная

39.  Давиденко Артем Антонович Многодетная

40.  Дикарев Матвей Анатольевич ТЖС

41.  Доброносова Дарья Дмитриевна ТЖС

42.  Еременко Максим Александрович ТЖС

43.  Ковалев Артем Максимович ТЖС

44.  Мальцева Ольга Денисовна Многодетная

45.  Пупынин Никита Сергеевич ТЖС

46.  Соловьев Даниил Анатольевич Многодетная

47.  Тихомиров Егор СВО

48.  Белоконь Ирина Андреевна Неполная

49.  Гаркушова Виктория Романовна ТЖС

50.  Гриднева Анна Сергеевна ТЖС

51.  Кадуков Арсений Викторович ТЖС

52.  Малов Симеон Алексеевич Многодетная

53.  Межуева Алиса Юрьевна Малообеспеченная

54.  Дикарева Вероника Анатольевна ТЖС

55.  Ковалев Игорь Максимович ТЖС

56.  Фатьянова Ангелина Сергеевна ТЖС

57.  Чаплыгин Артем Александрович Многодетная

58.  Малова Олеся Алексеевна Многодетная

59.  Лобанова Алина Александровна Многодетная

60.  Носач Таисия Андреевна Неполная

61.  Куприянова Ульяна Андреевна Неполная

62.  Прохорова Валерия Сергеевна Опека

        Председатель:     О.В.Фиронова

         Секретарь:      Н.А.Верстова